

Boulogne-Billancourt, ville de tradition olympique, soutient ses athlètes à Tokyo

Ville des familles, la mieux gérée des grandes communes de France, de l'Art-déco et du bien vivre ensemble, Boulogne-Billancourt est aussi la ville du sport : depuis les premiers Jeux Olympiques en Grèce en 1896 avec Eugène Gravelotte (champion olympique, escrime) jusqu'à Cyrille Maret (bronze, judo) et Stéphane Tardieu (bronze, handi-aviron) à Rio en 2016, ce sont 32 médailles olympiques qui ont été obtenues par des athlètes boulonnais!

Cette année à Tokyo, 8 athlètes boulonnais représenteront la France et 2 autres pays aux Jeux Olympiques (du 23 Juillet au 5 Août) et Paralympiques (du 24 au 5 Septembre). Il s'agit - par ordre alphabétique - du joueur de Céci-foot Hakim Arezki, du gardien de but de l'équipe de France de Handball Vincent Gérard, de la fleurettiste Astrid Guyart, du handi-aviron Christophe Lavigne, des judokas Sarah-Léonie Cysique et Charline Van Snick (Belgique), du pongiste Adam Hmam (Tunisie).

À l'initiative du maire Pierre-Christophe Baguet, la SCIC Boulogne-Billancourt Sport Développement* va apporter une aide financière de 3 000 € pour chacune et chacun.

La grande majorité des athlètes est licenciée à l'Athletic Club Boulogne-Billancourt, le club omnisports, d'autres résident dans notre Ville, tels Vincent Gérard et Astrid Guyart. Ils investissent leur temps libre pour transmettre les valeurs du sport et de l'olympisme dans les écoles de la Ville (Photos disponibles).

Pour mémoire, Boulogne-Billancourt est labellisée « Terre de Jeux 2024 » par le Comité d'Organisation des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024.

TOUS DERRIÈRE NOS ATHLÈTES OLYMPIQUES SARAH-LÉONIE CYSIQUE ■ ■ HAKIM AREZKI ■ ■ ADAM HMAM VINCENT GÉRARD CHRISTOPHE LAVIGNE CHARLINE VAN SNICK ASTRID GUYART SUIVEZ LEURS PERFORMANCES SUR Jeux Olympiques - 23 juillet au 8 août boulognebillancourt.com Jeux Paralympiques - 24 août au 5 septembre f D y

Société Coopérative d'Intérêt Collectif créée par délibération du Conseil municipal le 11 avril 2019

Contacts presse Joanne Adham Service Communication Attachée de presse de la Ville 01 55 18 43 51 / 06 23 78 03 87 joanne.adham@mairie-boulogne-billancourt.fr

boulognebillancourt.com





